
Vítanov
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.749090N, 15.881725E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 652 ha

Počet obyvatel: 479 PSČ: 539 01

Adresa URL: www.vitanov.cz

Historie obce Vítanov
Historie vsi se datuje až do dávnověku, kdy na zmíněném vrchu Hradiště bylo vybudováno slovanské
hradiště a vedla tudy starodávná obchodní stezka z východních Čech na Moravu, což logicky vytvořilo
podmínky pro osídlení u řeky. První písemné zmínky o obci pochází z let 1353 a 1392, kdy patřila k
Rychmburskému panství Smila Flašky z Pardubic. Místní část Stan v této době patřila
benediktinskému klášteru Podlažice. Minulost vesnice až do současnosti je samozřejmě úzce spjata s
městem Hlinskem, pod jehož rychtářské právo spadala již od roku 1303.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5488/vitanov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:05:35


